
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Campus Juiz de Fora

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2020 (SRP)

Às 11:54 horas do dia 04 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO SERGIO DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23225000696202097, Pregão nº 00011/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: LIVRO RARO - NACIONAL / IMPORTADO
Descrição Complementar: Livros da área de Engenharias.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.173 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 113,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  A  PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA  ,  pelo melhor  lance de  39,5000 % (valor  com
desconto: R$ 68,4376) e a quantidade de 1.173 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/09/2020
11:16:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A PAGINA DISTRIBUIDORA
DE LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 01.795.809/0001-10, Melhor lance: 39,5000
%, Motivo: Proposta adjudicada para a empresa em tela, considerando-se

atendidas todas as exigências editalícias.

Homologado
04/09/2020
11:54:30

SEBASTIAO
SERGIO DE
OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: LIVRO RARO - NACIONAL / IMPORTADO
Descrição Complementar: Livros da área de Linguística, Letras e Artes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.018 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 32,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 38,6000 % (valor com desconto: R$
20,0349) e a quantidade de 1.018 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=867884&t...

1 of 2 08/09/2020 17:25



Adjudicado
04/09/2020
11:17:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MD DISTRIBUIDORA DE
LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 21.069.742/0001-43, Melhor lance: 38,6000 %,

Motivo: Proposta adjudicada para a empresa em tela, considerando-se
atendidas todas as exigências editalícias.

Homologado
04/09/2020
11:54:39

SEBASTIAO
SERGIO DE
OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: LIVRO RARO - NACIONAL / IMPORTADO
Descrição Complementar: Livros das áreas de Ciências Exatas e da Terra.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.836 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 104,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MD DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 39,6100 % (valor com desconto: R$
63,3612) e a quantidade de 3.836 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/09/2020
11:17:19

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MD DISTRIBUIDORA DE
LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 21.069.742/0001-43, Melhor lance: 39,6100 %,

Motivo: Proposta adjudicada para a empresa em tela, considerando-se
atendidas todas as exigências editalícias.

Homologado
04/09/2020
11:54:49

SEBASTIAO
SERGIO DE
OLIVEIRA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=867884&t...

2 of 2 08/09/2020 17:25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 41/2020 - MNUDAP (11.05.02) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG

 Termo_de_homologao.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 26/10/2020 15:34 ) 
WENNIA ANTUNES BAIA 

COORDENADOR

2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , e o código de 41 2020 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

verificação: 95d2f340ec

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

